
12.07.2019, МК КБГУ 7
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербек

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.07.2019 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Х. Т. Биттирова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Т. Тлибзухова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Х. Альтудов
(И.О. Фамилия)

М. С. Аргашоков
(И.О. Фамилия)

О. А. Балахова
(И.О. Фамилия)

З. Р. Гаджинская
(И.О. Фамилия)

Ф. А. Газова
(И.О. Фамилия)

И. В. Горбунова
(И.О. Фамилия)

Ф. Х. Губашиева
(И.О. Фамилия)

С. М. Губжокова
(И.О. Фамилия)

М. Х. Джансуева
(И.О. Фамилия)

Х. Х. Дзамихов
(И.О. Фамилия)

И. А. Дикинова
(И.О. Фамилия)

Ж. М. Закуева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 12.07.2019 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 62 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
61 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акаева Алина Ильясовна 70% или более
2. Аргашокова Лаура Аслановна 70% или более
3. Арипшев Залим Адальбиевич 70% или более
4. Ахмедов Орхан Расим Оглы 70% или более
5. Бапинаева Мариям Хамитовна 70% или более
6. Бекалдиев Артур Амирович 70% или более
7. Бленаова Милана Залимовна 70% или более
8. Бозиева Фатимат Ахматовна 70% или более
9. Гетажеева Расита Мухадиновна 70% или более

10. Гоноков Алим Темиржанович 70% или более
11. Гоплачев Атмир Заурович 70% или более
12. Гумаева Зухра Хызыровна 70% или более
13. Гюлова Беслана Фирутдиновна 70% или более
14. Дадали Лёля Магомедовна 70% или более
15. Дарсидзе Лейля Алишеровна 70% или более
16. Деунежева Зарина Олеговна 70% или более
17. Джавбатыров Ризван Адамович 70% или более
18. Дзасежева Диана Хабасовна 70% или более
19. Динаева Фатимат Ибрагимовна 70% или более
20. Дышекова Диана Ахъедовна 70% или более
21. Дышекова Оксана Феликсовна 70% или более
22. Жабоева Карина Тахировна 70% или более
23. Жангоразова Зульфия Мухамматовна 70% или более
24. Жемухова Мария Ибрагимовна 70% или более
25. Жиляева Амелия Аликовна 70% или более
26. Закороева Альбина Николаевна 70% или более
27. Зухова Фатимат Адамовна 70% или более
28. Казиева Алёна Сергеевна 70% или более
29. Каирова Анжела Романовна 70% или более
30. Калмыкова Фатимат Малиловна 70% или более
31. Канукоева Заира Зауровна 70% или более
32. Касимова Луиза Валерьевна 70% или более
33. Керимова Лиана Аслановна 70% или более
34. Кипова Марина Замировна 70% или более
35. Кокова Марита Аслановна 70% или более
36. Кубаева Аминат Сраждиновна 70% или более
37. Куготова Алена Ахмедовна 70% или более
38. Кумыков Астемир Арсенович 70% или более
39. Кушхов Султан Зурабиевич 70% или более
40. Лукожев Хазирет Хасмахматович 70% или более
41. Малаева Амина Исмеловна 70% или более
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42. Мафедзов Султан Николаевич 70% или более
43. Махов Мурат Мусаевич 70% или более
44. Мидова Алина Аскербиевна 70% или более
45. Мурзаева Мариям Хасановна 70% или более
46. Мусаева Амина Анзоровна 70% или более
47. Оздоева Людмила Ахметовна 70% или более
48. Сибекова Алла Руслановна 70% или более
49. Терчукова Оксана Мухарбиевна 70% или более
50. Трамова Лиана Хасбиевна 70% или более
51. Фриев Валерий Юрьевич 70% или более
52. Ханцева Диана Владимировна 70% или более
53. Хапцева Лиана Хусеновна 70% или более
54. Хоконова Альбина Азаматовна 70% или более
55. Хостов Ратмир Романович 70% или более
56. Хуштова Милана Мухадиновна 70% или более
57. Шагирова Агнесса Хажсетовна 70% или более
58. Шаканукова Зарема Лелевна 70% или более
59. Шахзадаев Камал Бегалиевич 70% или более
60. Швырков Арсен Юрьевич 70% или более
61. Шибзухов Астемир Анзорович 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акаева Алина Ильясовна Сдано
2. Аргашокова Лаура Аслановна Сдано
3. Арипшев Залим Адальбиевич Сдано
4. Ахмедов Орхан Расим Оглы Сдано
5. Бапинаева Мариям Хамитовна Сдано
6. Бекалдиев Артур Амирович Сдано
7. Бленаова Милана Залимовна Сдано
8. Бозиева Фатимат Ахматовна Сдано
9. Гетажеева Расита Мухадиновна Сдано

10. Гоноков Алим Темиржанович Сдано
11. Гоплачев Атмир Заурович Сдано
12. Гумаева Зухра Хызыровна Сдано
13. Гюлова Беслана Фирутдиновна Сдано
14. Дадали Лёля Магомедовна Сдано
15. Дарсидзе Лейля Алишеровна Сдано
16. Деунежева Зарина Олеговна Сдано
17. Джавбатыров Ризван Адамович Сдано
18. Дзасежева Диана Хабасовна Сдано
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19. Динаева Фатимат Ибрагимовна Сдано
20. Дышекова Диана Ахъедовна Сдано
21. Дышекова Оксана Феликсовна Сдано
22. Жабоева Карина Тахировна Сдано
23. Жангоразова Зульфия Мухамматовна Сдано
24. Жемухова Мария Ибрагимовна Сдано
25. Жиляева Амелия Аликовна Сдано
26. Закороева Альбина Николаевна Сдано
27. Зухова Фатимат Адамовна Сдано
28. Казиева Алёна Сергеевна Сдано
29. Каирова Анжела Романовна Сдано
30. Калмыкова Фатимат Малиловна Сдано
31. Канукоева Заира Зауровна Сдано
32. Касимова Луиза Валерьевна Сдано
33. Керимова Лиана Аслановна Сдано
34. Кипова Марина Замировна Сдано
35. Кокова Марита Аслановна Сдано
36. Кубаева Аминат Сраждиновна Сдано
37. Куготова Алена Ахмедовна Сдано
38. Кумыков Астемир Арсенович Сдано
39. Кушхов Султан Зурабиевич Сдано
40. Лукожев Хазирет Хасмахматович Сдано
41. Малаева Амина Исмеловна Сдано
42. Мафедзов Султан Николаевич Сдано
43. Махов Мурат Мусаевич Сдано
44. Мидова Алина Аскербиевна Сдано
45. Мурзаева Мариям Хасановна Сдано
46. Мусаева Амина Анзоровна Сдано
47. Оздоева Людмила Ахметовна Сдано
48. Сибекова Алла Руслановна Сдано
49. Терчукова Оксана Мухарбиевна Сдано
50. Трамова Лиана Хасбиевна Сдано
51. Фриев Валерий Юрьевич Сдано
52. Ханцева Диана Владимировна Сдано
53. Хапцева Лиана Хусеновна Сдано
54. Хоконова Альбина Азаматовна Сдано
55. Хостов Ратмир Романович Сдано
56. Хуштова Милана Мухадиновна Сдано
57. Шагирова Агнесса Хажсетовна Сдано
58. Шаканукова Зарема Лелевна Сдано
59. Шахзадаев Камал Бегалиевич Сдано
60. Швырков Арсен Юрьевич Сдано
61. Шибзухов Астемир Анзорович Сдано
62. Пхитикова Милана Асланбиевна Не сдано

Председатель Х. Т. Биттирова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии
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М. Х. Альтудов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. С. Аргашоков
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Балахова
(подпись) (И.О. Фамилия)

З. Р. Гаджинская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. А. Газова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Горбунова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. Х. Губашиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. М. Губжокова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Х. Джансуева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Х. Х. Дзамихов
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Дикинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ж. М. Закуева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Н. Т. Тлибзухова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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